
Rada Gminy Reńska Wieś  

Radni-Sesja 

Protokół nr 1/2024 

Sesja Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 7 maja 2024  

 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:41 tego samego dnia. W posiedzeniu 

wzięło udział 15 członków, co stanowi 100 % ustawowego składu Rady Gminy.  

Spoza Rady w posiedzeniu wzięli udział Wójt Gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora, Przewodnicząca 

Gminnej Komisji Wyborczej Dorota Kazmierz Piwowarczyk, Skarbnik Gminy Urszula Wycisk, Sekretarz 

Gminy Joanna Jaroszewska, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig oraz Sołtysi Gminy Reńska Wieś według listy 

obecności.  

1. Otwarcie sesji. 

Najstarsza wiekiem radna Monika Nowak: Powitanie, otwarcie I Sesji Rady Gminy Reńska Wieś, odczytanie 

Postawienia nr 879 Komisarza Wyborczego w Opolu III z dnia 21 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania I sesji 

Rady Gminy Reńska Wieś (załącznik nr 1). 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Radna Monika Nowak: prośba do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Reńskiej Wsi - Pani 

Dorocie Kazmierz-Piwowarczyk o wręczenie wszystkim radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Reńskiej Wsi Dorota Kazmierz-Piwowarczyk  - wręczenie 

wszystkim radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Gminy Reńska Wieś.  

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Radna M. Nowak: poinformowanie o obowiązku złożenia ślubowania przez wszystkich radnych. Odczytanie 

roty ślubowania o treści „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Po 

odczytaniu roty, wywołani kolejno wszyscy radni zgodnie z listą obecności, wypowiedzieli słowo „ślubuję”, 

część radnych dodała zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg.”  

4. Stwierdzenie kworum. 

Radna Monika Nowak: prośba do Radnych o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzenie, że dzisiejsza 

pierwsza Sesja Rady Gminy Reńska Wieś jest prawomocna.  

 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Radna M. Nowak: prośba o składanie kandydatur na członków komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

tajnego głosowania dla wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Radny K. Olszowka: zaproponowanie do komisji skrutacyjnej Radnych:1. Ewelinę Barteczko, 2. Alicję Kocem, 

3.Ilonę Mainka. 

 

Radna M. Nowak: w związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, zapytanie o wyrażenie zgody w pracach komisji 

Skrutacyjnej pań 1. Ewelinę Barteczko, 2. Alicję Kocem, 3.Ilonę Mainka. Po wyrażeniu zgody przez wszystkie 

w/w Panie,  zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: Wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie : 1. Ewelina Barteczko, 2. Alicja Kocem, 

3.Ilona Mainka..  

Wyniki głosowania  ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Tomasz Niewiesz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Dawid Urbas, Adrian Zbroja 

 



Radna Monika Nowak:  poinformowanie, ze komisja skrutacyjna w składzie 1. Ewelina Barteczko, 2. Alicja 

Kocem, 3.Ilona Mainka do przeprowadzenia  tajnego głosowania dla wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Reńska Wieś została przegłosowana jednomyślnie. Prośba do komisji 

skrutacyjnej o ustalenie miedzy sobą, kto będzie pełnił funkcję przewodniczącego Komisji. Poinformowanie, ze 

funkcję Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej pełnić będzie Radna Ilona Mainka. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Radna Monika Nowak: prośba o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.  

Radna Ilona Mainka: zaproponowanie kandydatury Radnego Krzysztofa Olszowka. 

Radna Monika Nowak: w związku z brakiem kolejnych kandydatur, oraz po wyrażeniu zgody przez Radnego 

Krzysztofa Olszowka na kandydowanie na przewodniczącego,  prośba do komisji skrutacyjnej o odczytanie 

regulaminu głosowania na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczacych.  

 

Członek komisji skrutacyjnej E. Barteczko: odczytanie regulaminu głosowania (zał. nr 2). 

Radna Monika Nowak: zapytanie o uwagi Radnych do regulaminu, w związku z brakiem uwag, zarządzenie 

głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia regulaminu głosowania tajnego na Przewodniczącego i Wiceprewodniczących 

Rady Gminy Reńska Wieś.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona Mainka, 

Joachim Majnusz, Tomasz Niewiesz, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur 

Segrodnik, Dawid Urbas, Adrian Zbroja 

Radna Monika Nowak: poinformowanie, że regulamin głosowania został przyjęty. Prośba do komisji 

skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania. Poinformowanie, że kandydat 

K. Olszowka nie bierze udziału w głosowaniu. 
 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. Do głosowania przystąpiło 14 radnych. Radny- K. 

Olszowka nie brał udziału w głosowaniu. Głosowanie odbyło się przez wrzucenie kart do koperty. Po 

zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i sporządziła protokół z głosowania, 

który stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji.  
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej I. Mainka: odczytanie protokołu z wyboru na Przewodniczącego (zał. 

3), poinformowanie, że Krzysztof Olszowka został wybrany na funkcję przewodniczącego Rady Gminy Reńska.  
 

Radna Monika Nowak: prośba o dalsze prowadzenie obrad przez wybranego Przewodniczącego Krzysztof 

Olszowka. 
 

Przewodniczący Rady Krzysztof Olszowka: podziękowanie z wybór, powitanie nowych Radnych Tomasza 

Niewiedz i Dawida Urbasa. Odczytanie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Reńska Wieś. 
Uchwała nr I/1/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś stanowi 

załącznik nr 4. 
 

7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady. 

7.1. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący K. Olszowka prośba o zgłaszanie kandydatur na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Radny P.Flegel: zgłoszenie kandydatury Joachima Majnusz. 

Przewodniczący K. Olszowka: zapytanie o zgodę na kandydowanie 

Radny J. Majnusz wyrażenie zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący K. Olszowka w związku z brakiem innych kandydatów, prośba do komisji skrutacyjnej o 

przeprowadzenie głosowania tajnego.  

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego. Do 

głosowania przystąpiło 14 radnych. RadnyJ. Majnusz nie brał udziału w głosowaniu. Głosowanie odbyło się 

przez wrzucenie kart do koperty. Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i 

sporządziła protokół z głosowania, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej I. Mainka: poinformowanie o wynikach głosowania – Joachim 

Majnusz został wybrany na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś.  

Radny J. Majnusz: podziękowanie za wybór  



Przewodniczący K. Olszowka; odczytanie uchwały nr I/2/24 w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Reńska Wieś,  
Uchwała nr I/2/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś 
stanowi załącznik nr 6. 
 

7.2. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący K. Olszowka prośba o zgłaszanie kandydatur na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Radny J. Plesch: zgłoszenie kandydatury Krystiana Pogodzik. 

Przewodniczący K. Olszowka: zapytanie o zgodę na kandydowanie 

Radny K. Pogodzik wyrażenie zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący K. Olszowka w związku z brakiem innych kandydatów, prośba do komisji skrutacyjnej o 

przeprowadzenie głosowania tajnego.  

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego. Do 

głosowania przystąpiło 14 radnych. Radny K. Pogodzik nie brał udziału w głosowaniu. Głosowanie odbyło się 

przez wrzucenie kart do koperty. Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy i 

sporządziła protokół z głosowania, który stanowi załącznik nr  7 do protokołu sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej I. Mainka: poinformowanie o wynikach głosowania – Krystian 

Pogodzik został wybrany na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś.  

Radny K.Pogodzik: podziękowanie za wybór. 

 

Przewodniczący K. Olszowka; odczytanie uchwały nr I/3/24 w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Reńska Wieś,  
Uchwała nr I/3/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś 

stanowi załącznik nr 8. 
 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego ślubowania. 

Przewodniczący K. Olszowka; oddanie głosu Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej D. Kazmierz-Piwowarczyk: wręczenie zaświadczenia 

Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

Wójt Tomasz Kandziora: wypowiedzenie słów roty ślubowania, 

Przewodniczący K. Olszowka: życzenia zapału oraz wytrwałości dla Wójta na nową kadencję 

Wójt Tomasz Kandziora: 

 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Przewodniczący K. Olszowka: zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy Reńska Wieś.  

 
Integracyjną częścią protokołu jest nagranie: 

https://esesja.tv/transmisja/50989/i-sesja-rady-gminy-renska-wies-7-maja-2024.htm 

 

 
Przewodniczący 

Rada Gminy Reńska Wieś  

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

 

Załączniki: 

1. Postawienie nr 879 Komisarza Wyborczego w Opolu III z dnia 21 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Reńska Wieś 

2. Regulamin głosowania na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczacych.  

3. Protokół z wyboru na Przewodniczącego 

4. Uchwała nr I/1/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś  

5. Protokół z wyboru na I Wice Przewodniczącego 

6. Uchwała nr I/2/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś 

7. Protokół z wyboru na II Wice Przewodniczącego 

8. Uchwała nr I/3/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś 

 

 

https://esesja.tv/transmisja/50989/i-sesja-rady-gminy-renska-wies-7-maja-2024.htm

